MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 108/2014, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2014,
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E SOM E
INFORMÁTICA OBALSKI LTDA.

 Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e
quinze o MUNICIPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
MARLON FERNANDO KUHN e SOM E INFORMÁTICA OBALSKI LTDA. Neste

ato representada por sua Administradora Sra. EDNA PAULA CHRISPIM DO

ROSÁRIO, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº
108/2014, firmado entre as partes em data de 20 de julho de 2014, cujo objeto é a
aquisição de peças, componentes e suprimentos de informática, destinados à
necessidade de consumo do Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato),
totalizando a importância de R$ 4.928,40 (quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e
quarenta centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato
Administrativo nº 108/2014, celebrado entre as partes em 20/07/2014, tendo como
importe o valor de R$ 20.728,00 (vinte mil e setecentos e vinte e oito reais), passando
o objeto total contratado, no valor de R$ 25.656,40 (vinte e cinco mil, seiscentos e
cinquenta e seis reais e quarenta centavos), a teor do disposto no art. 65, § 1º da Lei
nº. 8.666/93. 241.691,00
ITEM QUANT. UNID. OBJETO MARCA PREÇO

UNIT.
PREÇO
TOTAL

01 12 UN Cartucho de tinta Original HP 22
(Color)

HP 70,30 843,60

02 12 UN Cartucho de tinta Original HP 60
(Color)

HP 68,10 817,20

03 12 UN Cartucho de tinta Original HP 60
(Preto)

HP 58,70 704,40

04 02 UN Fonte 400W - 499W, padrão
ATX12V 2.3 Rotulo Certificado 80
plus, proteções: sobretenção
(OVP), subtenção (UVP),
sobrecarga de potencia (OPP) e
curto-circuito (SCP).

CORSAIR 245,00 490,00

05 03 UN Gabinete 4 Baias, número de baias
5 1/4": 4, padrão: ATX,
composição:   aço ou zinco,
plástico, painel frontal com USB e
áudio.

SPIRE 127,50 382,50

06 02 UN Hub USB, mínimo 4 portas LEADER
SHIP

38,60 77,20

 MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

07 02 UN Limpa contato em aerossol,

formulado para limpeza e
restauração   de continuidade
elétrica e eletrônica, não agride
plásticos, quantidade mínima,
210ml/130g.

CONTAT
EC

18,70 37,40

08 05 UN Placa de rede 10/100/1000Mbps
PCI, Taxa de Dados:
10/100/1000Mbps para  modo
Half-Duplex, 20/200/2000Mbps
para modo Full-Duplex

TP LINK 58,30 291,50

09 12 UN Recarda de toner 12A, 35A, 36A,
rendimento médio 1000 páginas.

MC 67,50 810,00

10 07 UN Toner compatível 12A,
compatibilidades impressoras HP
laserjet M1005
MFP/1010/1015/1018/1020/1022
/M1319
MFP/3015/3020/3030/3050/3052
/3055, rendimento médio de 1500
páginas, peças de alta qualidade.

PREMIU
M

67,80 474,60

TOTAL   4.928,40

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do valor), em virtude
do acréscimo aos itens constante na Cláusula Primeira (dos objetos), passando o
valor total contratado na importância R$ 25.656,40 (vinte e cinco mil, seiscentos e
cinquenta e seis reais e quarenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

 E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal

EDNA PAULA CHRISPIM DO ROSÁRIO
Som e Informática Obalski  Ltda.

 MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

Testemunhas:

_________________________   __________________________
    OLDECIR CAMPOS            LUIZ CARLOS BONI
C.I./RG nº 6.045.397-7/PR                   C.I./RG nº 3.895.670-1/PR